АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Фе-

деральным законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля

в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 №    248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Фе-

дерации», постановлением Правительства РФ от 25.06.2021 № 990 «Об утвержде-

нии Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами про-

граммы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом

ценностям», распоряжением Правительства Нижегородской области от 19.04.2021

№ 350-р «Об утверждении перечней нормативных правовых актов, требующих

принятия (включая внесение изменений и отмену) для реализации на территории

Нижегородской области положений Федерального закона от 31.07.2020 г. № 248-

ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Россий-

ской Федерации», на основании статьи 52 Устава города Нижнего Новгорода  ад-

министрация города Нижнего Новгорода постановляет:

1. Провести в период с 1 октября 2021 года по 1 ноября 2021 года обще-

ственное обсуждение проекта постановления администрации города Нижнего

Новгорода «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда

(ущерба) охраняемым законом ценностям по видам муниципального контроля на

территории муниципального образования городской округ город Нижний Новго-

род на 2022 год» (далее – проект постановления).

____________    № _____

┌  ┐

О проведении общественного

обсуждения

e.malygina
Пишущая машинка
29.09.2021

e.malygina
Пишущая машинка
4219

2

2. Управлению административно-технического и муниципального кон-

троля администрации города Нижнего Новгорода (Соловьев И.М.) осуществить

функции организатора общественного обсуждения (далее – организатор обще-

ственного обсуждения) проекта постановления.

3. Организатору общественного обсуждения обеспечить:

3.1. Размещение на официальном сайте администрации города Нижнего

Новгорода в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»

(https://admgor.nnov.ru/) уведомления о проведении общественного обсуждения по

форме согласно приложению № 1 к настоящему постановлению, проекта поста-

новления не позднее 30 сентября 2021 года.

3.2. Направление проекта постановления в целях его обсуждения в Обще-

ственный совет при администрации города Нижнего Новгорода по вопросу рас-

смотрения программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняе-

мым законом ценностям по видам муниципального контроля на территории муни-

ципального образования городской округ город Нижний Новгород на 2022 год не

позднее 30 сентября 2021 года.

3.3. Ознакомление участников общественного обсуждения с проектом по-

становления по адресу: 603005, город Нижний Новгород, ул. Пискунова, 47/1 ли-

тер А, с понедельника по пятницу с 08:00 до 17:00 с 1 октября 2021 года по 1 ноября

2021 года.

3.4. Регистрацию предложений в журнале регистрации предложений

участников общественного обсуждения по форме согласно приложению № 2 к

настоящему постановлению.

3.5. В период с 1 ноября 2021 года по 1 декабря 2021 года обеспечить фор-

мирование по каждому предложению мотивированного заключения об их учете (в

том числе частичном) или отклонении на поступившие от участников обществен-

ного обсуждения предложений согласно приложению № 3 к настоящему постанов-

лению.

3

3.6. Подготовку и размещение на официальном сайте администрации го-

рода Нижнего Новгорода в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет» (https://admgor.nnov.ru/), в официальном печатном средстве массовой инфор-

мации - газете «День города. Нижний Новгород» протокола проведения обще-

ственного обсуждения (включая перечень предложений и мотивированных заклю-

чений об их учете (в том числе частичном) или отклонении).

3.7. Направление протокола проведения общественного обсуждения

(включая перечень предложений и мотивированных заключений об их учете (в том

числе частичном) или отклонении) в министерство экономического развития и ин-

вестиций Нижегородской области, городскую Думу города Нижнего Новгорода,

муниципальное казенное учреждение «Административно-техническая инспекция

города Нижнего Новгорода».

4. Предложения по итогам рассмотрения  проекта постановления направ-

ляются в простой письменной форме до 1 ноября 2021 года включительно на адрес

электронной почты: upratk@admgor.nnov.ru или посредством почтовой связи по

адресу: 603005, город Нижний Новгород, ул. Пискунова, 47/1 литер А (управление

административно-технического и муниципального контроля администрации го-

рода Нижнего Новгорода).

5. Управлению по связям со СМИ администрации города Нижнего Новгорода

обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном печатном

средстве массовой информации - газете «День города. Нижний Новгород» в срок

не позднее 30 сентября 2021 года.

6. Департаменту правового обеспечения администрации города Нижнего

Новгорода (Киселева С.Б.) обеспечить размещение настоящего постановления на

официальном сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на пер-

вого заместителя главы администрации города Нижнего Новгорода Сивохина Д.Г.

Глава города                                               Ю.В.Шалабаев

И.М.Соловьев

419 86 72

mailto:upratk@admgor.nnov.ru

4

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

города

от                   №

Уведомление

о проведении общественного обсуждения

___________________________________________________________________________

(наименование, юридический адрес и адрес электронной почты организатора общественного

обсуждения)

уведомляет о проведении общественного обсуждения проекта муниципального правового акта

__________________________________________________________________________________

(наименование проекта муниципального правового акта)

Сроки начала и окончания проведения общественного обсуждения:

с «___» __________ 20__ года по «___» __________ 20__ года

Предложения и замечания направляются в письменном виде на адрес электронной почты:

________________________________________________________________________________,

(адрес электронной почты)

или на бумажном носителе по адресу:

__________________________________________________________________________________

При направлении предложений и замечаний к проекту муниципального правового акта участни-

ком общественного обсуждения указываются: фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рож-

дения, адрес места жительства (регистрации), контактные данные (для физического лица).

e.malygina
Пишущая машинка
29.09.2021

e.malygina
Пишущая машинка
4219

5

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

города

от                   №
Журнал

регистрации предложений

участников общественного обсуждения

Общественное обсуждение по проекту муниципального правового акта:____________________

__________________________________________________________________________________

(указывается проект муниципального правового акта, подлежащий рассмотрению на

общественном обсуждении)

№ и дата реги-

страции предло-

жения

Фамилия, имя, отчество

(при наличии), дата

рождения физического

лица/ наименование,

ОГРН юридического

лица, контактное лицо

Адрес места житель-

ства (регистрации)

физического

лица/места нахожде-

ния юридического

лица

Дата поступления

предложения, и спо-

соб его направления

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

e.malygina
Пишущая машинка
29.09.2021

e.malygina
Пишущая машинка
4219

6

к постановлению администрации

города

от                   №

Заключение

с «___» ___________ 20__ года по «___»__________ 20__ года

_________________________________________________________________________________

 (наименование проекта муниципального правового акта)

№

п/п

Содержание предложения  Результат рассмотрения (учтено/частично откло-

нено/отклонено, с обоснованием)

Подпись руководителя организатора

общественного обсуждения                                                                  ____________________

e.malygina
Пишущая машинка
29.09.2021

e.malygina
Пишущая машинка
4219

7

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к постановлению администрации

города

от                   №

Протокол

проведения общественного обсуждения

(дата)

Общественное обсуждение, состоявшиеся в муниципальном образовании городской

округ город Нижний Новгород по проекту:

Разработчик проекта:

Уведомление о проведении общественного обсуждения производилось:

(форма, источник оповещения, дата размещения, публикации оповещения)

Предложения и замечания участников общественного обсуждения принимались

С_______________________ до________________________

посредством

(указать способы направления поступивших предложений и замечаний)

Количество участников общественного обсуждения

Содержание внесенных предложений и замечаний участников общественного обсуж-

дения:

№

п/п

Содержание предложения  Результат рассмотрения (учтено/частично от-

клонено/отклонено, с обоснованием)

Подпись руководителя организатора

общественного обсуждения

 (подпись)  (расшифровка

подписи)

e.malygina
Пишущая машинка
29.09.2021

e.malygina
Пишущая машинка
4219